

1.- BALANCE 2021-2020

ACTIVO		2021	2020
A) ACTIVO NO CORRIENTE		1.210.369,79	1.201.296,27
I. Inmovilizado intangible		32.458,18	35.043,61
203	PROPIEDAD INDUSTRIAL	4.960,14	4.960,14
206	APLICACIONES INFORMÁTICAS	47.936,05	46.339,63
207	DRCHOS.SOBRE ACT.CED.EN USO	2.662,50	2.662,50
280	AMORT. ACUM. INMOV. INTANGIBLE	-23.100,51	-18.918,66
III. Inmovilizado material		1.176.711,61	1.165.052,66
210	TERRENOS Y BIENES NATURALES	278.479,56	278.479,56
211	CONSTRUCCIONES	1.076.225,50	1.076.225,50
214	UTILLAJE	78,13	78,13
215	OTRAS INSTALACIONES	438.727,92	399.598,43
216	MOBILIARIO	228.151,84	226.262,28
217	EQUIPOS PARA PROCESO DE INFORM	204.124,30	185.574,74
219	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	81.220,91	80.504,97
239	ANTICIPOS PARA INMOVILIZ.MATER		5.454,59
281	AMORT. ACUM. INMOV. MATERIAL	-1.130.296,55	-1.087.125,54
VI. Inversiones financieras a largo plazo		1.200,00	1.200,00
250	PARTIC. A LP EN PARTES VINCULA	1.200,00	1.200,00
B) ACTIVO CORRIENTE		1.423.434,43	1.128.246,16
II. Usuarios y otros deudores de la act.propia		120.925,41	102.676,36
447	USUARIOS, DEUDORES	111.595,22	102.676,36
448	PATROCINAD., AFILIADOS Y OTROS	9.330,19	
III. Deudores comerciales y otras ctas.a cobrar		31.593,61	30.085,40
440	USUARIOS Y DEUDORES VARIOS	731,10	1,59
470	HP, DEUDORA DIVERSOS CONCEPTOS	30.862,49	30.083,79
473	HDA.PUBLICA,RETENC.Y PAGOS A C	0,02	0,02
V. Inversiones financieras a corto plazo		50.914,90	55.414,97
548	IMPOSICIONES A CORTO PLAZO	50.864,90	55.314,97
565	FIANZAS CONSTITUIDAS A C/P	50,00	100,00
VII. Efectivo otros activos líquidos equivalen		1.220.000,51	970.069,43
570	CAJA, EUROS	1.654,19	1.540,74
572	BANCOS E INSTIT.CREDITO C/C	1.218.346,32	968.528,69
TOTAL ACTIVO (A + B)		2.633.804,22	2.359.542,43

PASIVO		2021	2020
A) PATRIMONIO NETO		2.539.305,95	2.198.205,89
A-1) Fondos propios		2.537.069,02	2.198.205,89
I. Dotación Fundacional/Fondo social		1.089.583,06	1.089.583,06
1. Dotación fundacional/Fondo social		1.089.583,06	1.089.583,06
101	FONDO SOCIAL	1.089.583,06	1.089.583,06
II. Reservas		54.705,42	24.705,42
112	RESERVA LEGAL	24.705,42	24.705,42
113	RESERVAS VOLUNTARIAS	30.000,00	
III. Excedentes de ejercicios anteriores		1.083.917,41	858.045,00
120	REMANENTE	1.083.917,41	858.045,00
IV. Excedente del ejercicio		308.863,13	255.872,41
A-2) Subvenciones, donaciones legadas recibidos		2.236,93	
130	SUBVENC. OFICIALES DE CAPITAL	2.236,93	
C) PASIVO CORRIENTE		94.498,27	131.336,54
II. Deudas a corto plazo			1.893,37
1. Deudas con entidades de crédito			405,87
520	DEUDAS A CORTO PLAZO CON ENT.		405,87
3. Otras deudas a corto plazo			1.487,50
523	PROVEEDORES DE INMOVILIZ.A C/P		1.487,50
V. Acreedores comerciales y otras ctas.a pagar		94.498,27	129.443,17
2. Otros acreedores		94.498,27	129.443,17
410	ACREEDORES POR PRESTACIONES DE	80.166,25	97.143,76
417	ANTICIP DE ACREEDORES	-19.544,73	-616,32
475	HP, ACREED. CONCEPTOS FISCALES	24.732,19	25.014,65
476	ORGANISMOS DE S.S., ACREEDORES	9.144,56	7.901,08
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)		2.633.804,22	2.359.542,43

2.- CUENTA DE RESULTADOS 2021-2020

	2.021	2.020
PÉRDIDAS Y GANANCIAS		
1. Ing. de la entidad por su actividad propia	1.891.239,18	1.771.512,00
a) Cuotas de usuarios y afiliados	1.854.145,92	1.771.512,00
720 CUOTAS DE COLEGIADOS	1.854.145,92	1.771.512,00
c) Subven., donac.legados de explot.imput.al	37.093,26	40.000,00
740 SUBVENCIONES A LA ACTIVIDAD	37.093,26	40.000,00
2. Ayudas monetarias y otros gastos	-551.360,01	-660.932,32
a) Ayudas monetarias	-96.555,76	-39.310,35
650 AYUDAS MONETARIAS	-38.406,46	-32.674,83
653 COMPENSACIÓN GTOS.PREST. COLAB	-281,61	-1.052,63
654 REEMB.GTOS. ÓRG.GOBIERNO	-57.867,69	-5.582,89
b) Gastos por colabor.y del órgano de gob.	-454.804,25	-621.621,97
656 RTDOS.OPERACIONES EN COMÚN	-454.804,25	-621.621,97
3. Vtas.otros ing.ordinarios de act.mercantil	-4.648,96	-4.837,44
708 DEVOLUC. DE INGRES U OPERAC SI	-4.648,96	-4.837,44
6. Aprovisionamientos	-41.492,27	-89.077,43
604 COSTES PUBLICACIONES	-1.133,80	-1.176,30
605 ACTOS SOCIALES COLEGIADOS	-5.801,46	-28.642,81
607 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS	-36.291,40	-59.804,01
608 DEVOL. COMPRAS Y OP. SIMILARES	1.734,39	545,69
7. Otros ingresos de explotación	4.539,40	-2.519,69
a) Ing.accesorios otros de gestión corriente	4.539,40	-2.519,69
754 INGRESOS POR COMISIONES	4.539,40	
759 INGRESOS POR SERVICIOS DIVERSO		-2.519,69
8. Gastos de personal	-496.735,42	-414.769,53
640 SUELDOS Y SALARIOS	-315.875,69	-272.122,47
641 INDEMNIZACIONES	-87.174,24	-62.788,57
642 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA	-92.882,99	-79.352,63
649 OTROS GASTOS SOCIALES	-802,50	-505,86
9. Otros gastos de explotación	-444.015,24	-345.108,23
621 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	-2.731,58	-1.383,00
622 REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	-64.890,88	-48.898,64
623 SERVICIOS PROFESIONALES INDEP.	-189.413,40	-156.103,63
625 PRIMAS DE SEGUROS	-72.960,14	-62.072,44
626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARE	-10.596,12	-4.893,50
627 PUBLICID., PROPAGANDA Y RR.PP.	-44.455,82	-15.951,56
628 SUMINISTROS	-6.812,23	-10.377,58
629 OTROS SERVICIOS	-46.843,16	-40.143,67
631 OTROS TRIBUTOS	-5.311,91	-5.264,69
659 OTRAS PÉRDIDAS EN GESTIÓN CORR		-19,52
10. Amortización del inmovilizado	-47.352,86	-40.373,74
680 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	-4.181,85	-3.302,98
681 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	-43.171,01	-37.070,76

	2.021	2.020
13. Deterioro y rtdo.por enaj.del inmov./Otros Resultados	-1.197,19	1.626,01
671 PÉRD.PROC.INMOV.MAT.BI.PATRIM.		-507,97
678 GASTOS EXCEPCIONALES	-2.497,72	-2.097,03
771 BENEF.PROC.INMV.MAT.BI.PATRIM.		179,21
778 INGRESOS EXCEPCIONALES	1.300,53	4.051,80
A) RTDO.DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10)	308.976,63	255.519,63
14. Ingresos financieros		478,78
769 OTROS INGRESOS FINANCIEROS		478,78
15. Gastos financieros	-113,50	-126,00
669 OTROS GASTOS FINANCIEROS	-113,50	-126,00
B) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18)	-113,50	352,78
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)	308.863,13	255.872,41
D) EXCEDENTE DEL EJERCICIO (C+19)	308.863,13	255.872,41
A.1) Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ej.	308.863,13	255.872,41
B) Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto		
1. Subvenciones recibidas	2.236,93	0,00
2. Donaciones y legados recibidos		
3. Otros ingresos y gastos	0,00	0,00
4. Efecto impositivo	0,00	0,00
B.1) Variación de PN por ingr. y gtos. reconocidos directamente en el PN	2.236,93	0,00
C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio		
1. Subvenciones recibidas	0,00	0,00
2. Donaciones y legados recibidos		
3. Otros ingresos y gastos	0,00	0,00
4. Efecto impositivo	0,00	0,00
C.1) Variación de PN por reclasificaciones al excedente del ejercicio	0,00	0,00
D) Variaciones de PN por ing. y gtos. imputados directamente al PN	2.236,93	0,00
E) Ajustes por cambios de criterio	0,00	0,00
F) Ajustes por errores	0,00	0,00
G) Variaciones en la dotación fundacional o fondo social	0,00	0,00
H) Otras variaciones		
I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PN EN EL EJERCICIO	311.100,06	255.872,41